
DIRETORIA DE PESSOAL 

 
EDITAL Nº 22, DE 05 DE SETEMBRO DE 2007. 

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS PARA 
MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS 
MILITARES (CFO BM) DO QUADRO DE OFICIAIS COMBATENTES 

DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
O DIRETOR DE PESSOAL, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
(CBMDF), no uso das atribuições legais, resolve: TORNAR PÚBLICA a exclusão da candidata sub 

judice Juliana Gomes Leal, inscrição nº 00000428, na convocação para a Matrícula no Curso de 
Formação de Oficiais Bombeiros Militares do Quadro de Oficiais Combatentes do Corpo de Bombeiros 
Militar do Distrito Federal, divulgada por meio do Edital nº 18, de 02 de agosto de 2007, tendo em vista 
não atender o requisito editalício de idade mínima definido no item 4.1, III, do Edital nº 07 de 19 de 
setembro de 2006, ambos publicados no Diário Oficial do Distrito Federal. 
 

EPAMINONDAS FIGUEIREDO DE MATOS 


